
平成 26年 4月吉日 

新潟市ミニバスケットボール 

指導者各位 

 

                        新潟市ミニバスケットボール連盟 

                               会長 小澤 勝美 

 

指導者講習会のお知らせ 

 

 新緑の候、指導者各位におかれましてはいよいよご活躍のこととお喜び申し上げます。 

 日頃、新潟市ミニバスケットボール連盟の活動に対し、ご理解とご協力をいただきまし

て、心から感謝申し上げます。 

 さて、昨今の指導環境の変化を鑑みるに、スポーツマネジメントにおける専門知識の取

得及び実践能力の向上が求められています。 

 そこでスポーツマネジメントの専門家である、新潟医療福祉大学 西原康行教授をお招

きしてスポーツマネジメント講習を開催致します。併せて、児童に対する栄養学などを㈱明

治  関東支社 健康栄養営業統括一部 営業推進課の大村様をお招きして講習を開催する予

定としております。 

  大変お忙しい中とは存じ上げますが、各委員会より重要なお知らせもありますので、 

指導者の方におかれましては必ず各チーム 1名のご出席をよろしくお願いいたします。 

また、タイムスケジュールに関しまして概略は下記をご参照願います。 

なお、昼食後代表者会議を開催いたします。 

 

記 

 

日時 5月 10日 午前 9：20～午前 12：30 指導者講習会 

         午後 1：3 0～午後 4：30  代表者会議 

会場 新潟市北地区コミュニティセンター 大会議室 

     〒950-3114 

     新潟市北区名目所 3-1129 

テーマ スポーツマネジメントについて 

    栄養学について 

対象  新潟市ミニバスケットボール連盟に登録するチーム指導者 

 

 

 

 



日程 

（タイムスケジュールは凡その目安です） 

9:00  会場・用意 

9:20  受付開始 

9:40   スポーツマネジメントについて 

11:10 休憩 

11:20  栄養学について 

12:30 昼食 

13:30 各委員会連絡事項 

        ・理事会報告 （新潟県ミニ連理事会報告） 

        ・登録委員会 （平成 26年度の登録について） 

        ・技術向上員会（新潟市 U12選抜について 

                奈良サマーキャンプ派遣について） 

        ・事務局   （プリメールについて） 

        ・審判委員会 （新ルールの適用について） 

15:00 代表者会議 

16:30 終了 

                           

                         問合せ先 

新潟市ミニバスケットボール連盟 

事務局長 佐々木 秀樹 

niigatacityminibbzimu@gmail.com 


